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RETIFICACAO DO EDITAL 02/2024-PPGBM

ANEXO |

COMISSAO DE SELECAO )
(DOCENTES HABILITADOS PARA ORIENTAGAO)

Areas de

Linhas de

N° de

Orientador

~ ) . E-mail
concentracao pesquisa vagas credenciado
Genética . 0
Molecular e C. 1 Adrlar_la Ribeiro adrianarc@ufpa.br
A . Carneiro Nunes
Omicas
Genética ]
Molecular e C. 1 Artur sz_da arturluizdasilva@agmail.com
A Costa da Silva
Omicas
Genética .
Molecular e C. - Evonnildo Costa ecostag@ufpa.br
N Gongalves
Omicas
Daniela Barretto
. Barbosa Trivella
Genetica (Centro Nacional
Molecular e C. 2 . daniela.trivella@Inbio.cnpem.br
N de Pesquisa em
Omicas .
Energiae
Materiais, MCT]I)
Genética ) )
Molecular e 2 g'rngSASS'S das diego.a87@gmail.com
Genética de Ciéncias Omicas ¢
Microrganismos . ) ) ; ]
g Genética 2 Maria Paula Cruz | mariapaulacruzschneider@gmai
Iylolecular e C. Schneider l.com
Omicas
Genética
Molecular e C. 3 Rafaf?l Azevedo r.a.barauna@agmail.com
A Barauna
Omicas
Genética ..
- Vivian Helena . . .
Molecular e C. . vivian.pellizari@gmail.com
A Pellizari
Omicas
ot Biodiversidade e - Claudia Regina
Genética Vegetal - . .
g Evolucéo Batista de Souza bsouza@ufpa.br
Biodiversidade e - Cleusa Yoshiko | hi@ i
Evolucéo Nagamachi cleusanagamachi@gmail.com
Biodiversidade e 1 Edivaldo
Evolucéo Herculano Correa | ehco@ufpa.br
Genética Animal de Oliveira
Genética ) Guilherme Corréa | guilherme.oliveira@itv.org
Molecular e C. Oliveira (Instituto
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Omicas / Vale, ITV)

Biodiversidade e

Evolugdo

Biodiversidade e Jalio César o <a@amail
Evolucéo Pieczarka juliopieczarka@gmail.com

Biodiversidade e

Maria Iracilda da

iracilda.sampaio@gmail.com

Evolucéo Cunha Sampaio
Biodiversidade e Marcelo N. mnvs01@agmail.com
Evolucéo Vallinoto de
Souza
Genética
Humana e Andrea Kely C.
Med/m_a/ Ribeiro dos akelyufpa@gmail.com
Genética Santos
Molecular e C.
Omicas
Genética André Salim khayatas@gmail.com
Humana e Khavat
Médica y
Genética
Humana e
Médica / Jodo Farias joao.guerreiro53@gmail.com
Genética Guerreiro ' :
Molecular e C.
Omicas
Genética
Humana e
Medica / Juarez Antonio juarez.quaresma@agmail.com
Genética Simd&es Quaresma : '
Molecular e C.
Omicas
_ genetlca Maria Elena maria.elena.crespo.lopez@gmail
Genética Humana e | Fiumana e Crespo com
. Médica -
Médica
Genética Ney Pereira
Humana e Carneiro dos npcsantos@yahoo.com.br
Meédica Santos
Genética Pablo Diego do pablopintonet@yahoo.com.br
Humana e Carmo Pinto
Médica
Genética Paulo Pimentel de | assumpcaopp@gmail.com
Humana e Assumpcao
Médica
Genética Ari
Humana e Rommel Mario rommel@ufpa.br

Rodriguez
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Meédica Burbano

Genética .

Humana e Sldpey Emanuel sidneysantosufpa@gmail.com
- Batista dos Santos :

Médica

Genética André Mauricio andremrsantos@gmail.com

Humana e Ribeiro dos

Médica / Santos

Genética

Molecular e C.

Omicas

Genética Fabiano Cordeiro | fabiano.ufpa@gmail.com

Molecular e C. Moreira

Omicas

. . Genetica Rommel Thiago
Bioinformatica Molecular e C. , 9 rommelthiago@gmail.com

A Juca Ramos

Omicas

Genética Sandro José de sandro@neuro.ufrn.br

Humana e Souza (UFRN)

Médica /

Genética

Molecular e C.

Omicas

Genética Gilderlanio gilderlanio@gmail.com

Molecular e C. Santana de Araujo

Omicas

Genética Adonney Allan de | allanversace@gmail.com

Molecular e C. Oliveira Veras

Omicas

Maiores informacdes sobre os orientadores credenciados podem ser encontradas nas paginas abaixo:

https://ppgbm.propesp.ufpa.br/index.php/br/programa/docentes/permanentes

https://ppgbm.propesp.ufpa.br/index.php/br/programa/docentes/colaboradores
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